
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Area Integrata della Fragilità

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Borse di Studio assegnate a esperti informatici/informativi impiegati nella
realizzazione di corsi e-learning ed analista dei processi nell’ambito socio-sanitario,
finanziate con i fondi della linea progettuale “Equità in salute-misure dirette al
contrasto delle diseguaglianze in sanità” PROROGA fino al 31 dicembre 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Area
Integrata della Fragilità

PREMESSO
-che con la delibera del Commissario Straordinario p.t. n. 424 del 6/05/2016, come da
indicazioni regionali, è stato approvato il progetto "Equità in Salute-Misure  dirette al
contrasto delle diseguaglianze in sanità"; la medesima delibera individuava i dirigenti che
avrebbero affiancato il Referente aziendale del progetto, considerata la sua particolare
articolazione; 
-che con  nota prot. N. 39883 del 11.02.2019, il Sub Commissario  con funzioni sanitarie p.t.
ha individuato la dott.ssa Giovanna Storti, quale nuovo referente delle Macroaree I e II del
progetto "Equità in Salute"; 
-che con  delibera n. 624 del  18/05/2021 è  stata indetta una selezione pubblica, per titoli e
colloquio, per l'assegnazione di n. 3 (tre) BORSE DI STUDIO, destinate a n. 2 (due) esperti
in sistemi informatici/informativi da impiegare nella realizzazione di corsi e-learning e a n. 1
(uno) analista dei processi nell'ambito socio sanitario, finanziate con i fondi della linea
progettuale "Equità in Salute" — Misure dirette al contrasto delle disuguaglianze in sanità da
espletarsi in venticinque ore settimanali; 
 
RITENUTO: 
 
-che per l'attuazione delle linee progettuali è stato approvato dalla Regione Campania il
reclutamento  di unita esterne, in possesso dei titoli e requisiti necessari ad adempiere alle
 realizzazioni progettuali e al raggiungimento degli obiettivi in esse stabiliti; 
-che  le borse di studio oggetto del presente provvedimento, per titoli ed esami, hanno avuto
la durata di 12 mesi, prorogabili, salvo venir  meno del  finanziamento, di 25 h settimanali; 
-che  le Borse  di Studio  in argomento  sono finanziate con   quota parte della  voce del
finanziamento di cui al  DCA 91/2014; 
-che  con Deliberazione del Direttore Generale ASL Salerno n. 1222 del 18/10/2021 è stata
 approvata la  graduatoria di merito  della selezione di cui sopra e nella stessa  veniva
incrementato  il numero dei borsisti da arruolare per scorrimento di graduatoria e in virtù delle
stesse si provvedeva a sottoscrivere contratto di affidamento di borsa di studio: 
       Al sig.   Torelli Giuseppe - informatici/informativi - a decorrere dal 3/11/2021 
       Al sig. Caringi Antonio Elia informatici/informativi - a decorrere dal 3/11/2021 
       Al sig.  Russo Pietro informatici/informativi a decorrere dal 3/11/2021 
       Al sig.   Ingenito Mario  - analista  -  a decorrere dal 16/11/2021 
       Alla sig.ra Fierro Francesca - analista -  a decorrere dal 16/11/2021 
       Alla sig.ra Gaglione Annarita - analista -   a decorrere dal 16/11/2021 
       Al sig.   Severo Andrea - informatici/informativi - a decorrere dal 16/11/2021

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

       Al sig.   De  Martino Sergio - informatici/informativi a decorrere dal 16/11/2021 
       Alla sig.ra Foggia Ida  - informatici/informativi -   a decorrere dal 19/11/2021;
 
-che con delibera del Direttore Generale n.1288 del 13.11.2022 è stato disposto il rinnovo
delle borse di studio per ulteriori 12 mesi con scadenza 2 novembre 2023, 15.novembre
2023 e 18 novembre 2023;
 
-che i sigg. Fierro Francesca e Ingenito Mario hanno concluso la Borsa di Studio;
     
-che, allo stato, il progetto non può subire soluzioni di continuità in considerazione delle
imminenti scadenze delle borse di studio, come sopra indicate, e nelle more
dell’implementazione del progetto denominato “FUTURA” che prevede azioni di ulteriore
potenziamento delle attività dirette al contrasto delle diseguaglianze in sanità come da
elaborato progettuale trasmesso con nota prot. 180039 del 19.09.2023;
 
-che, pertanto, si rende necessario la proroga delle borse di studio così come rappresentato
con nota prot. n. 101 del 6.10.2023 nelle more della definizione del procedimento di
reclutamento del personale previsto dal progetto “Futura” e comunque fino al 31 dicembre
2023
 

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

- di procedere alla proroga delle Borse di Studio fino al 31 dicembre 2023, destinate per
l’attuazione del progetto EQUITA’ IN SALUTE - MISURE DIRETTE AL CONTRASTO DELLE
DISEGUAGLIANZE IN SANITA’ in favore di:
Torelli Giuseppe - informatici/informativi - scadenza 2/11/2023 
Caringi Antonio Elia informatici/informativi - scadenza 2/11/2023 
Russo Pietro informatici/informativi scadenza 2/11/2023 
Gaglione Annarita - analista - scadenza 15/11/2023 
Severo Andrea - informatici/informativi - scadenza 15/11/2023
De  Martino Sergio - informatici/informativi scadenza 15/11/2023 
Foggia Ida  - informatici/informativi -  scadenza 18/11/2023;
 
 
-di prorogare per il periodo intercorrente dalla data di scadenza delle borse di cui alla
delibera n. 1288/2022 e fino al 31 dicembre 2023 da  impiegare nel mentovato progetto; 
 
-di far gravare la spesa lorda complessiva di  €  17.500,00, onnicomprensiva,  sui fondi di cui
al DCA  91/2014 - "Equità   in Salute" — Misure dirette al contrasto delle  disuguaglianze in
 sanità, che trova intera copertura sul C.E. n. 5020202850. 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Area Integrata della Fragilità - [ Storti Giovanna ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   Borse di Studio assegnate a esperti informatici/informativi impiegati nella
realizzazione di corsi e-learning ed analista dei processi nell’ambito socio-sanitario,
finanziate con i fondi della linea progettuale “Equità in salute-misure dirette al contrasto delle
diseguaglianze in sanità” PROROGA fino al 31 dicembre 2023

Importo autorizzato: 17.500,00

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



Codice conto: 5020202650 - Borse di studi a terzi area non sanitaria

Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Storti Giovanna - proposta-approvata_1.pdf - 19/10/2023 10:41:19
Fiocco Maria Anna - proposta-approvata_1_1.pdf - 20/10/2023 08:08:12
Perito Germano - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 20/10/2023 15:22:38
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1_1.pdf - 25/10/2023 18:17:56

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Area Integrata della Fragilità
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 1537 del 31-10-2023
	Proposta: N.ro 1520 del 19-10-2023
		2023-10-31T18:37:13+0100
	GENNARO SOSTO




